РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» октября  2024 г.                                                                                               №499
с. Шелаболиха

	Об утверждении перечня муниципальных услуг, при предоставлении которых необходимо межведомственное информационное взаимодействие

В соответствии с главой 4 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Администрации Алтайского края от 13.11.2018     № 416 «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг», частью 1 статьи 51 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг Администрации Шелаболихинского района, при предоставлении которых необходимо межведомственное информационное взаимодействие (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 12.01.2021 № 1 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, при предоставлении которых необходимо межведомственное информационное взаимодействие».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации района Васильева А.В.
Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Глава района                                                                                                 А.Н. Шушунов
	Приложение к постановлению

Администрации   района

от «07» октября  2024 г. № 499

Перечень муниципальных услуг, при предоставлении которых необходимо межведомственное информационное взаимодействие.
1. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме.
2. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
3. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства.
4. Принятие документов, а также выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
5. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

      6.Предоставление жилого помещения по договору социального найма.

7. Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на
строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство.
8.  Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
9.  Выдача градостроительного плана земельного участка.
Заместитель заведующего
информационно-методического отдела
управления Делами Администрации района                                            Ю.Н. Васильева